“AB”, e devidamente cadastrada no DEMUTRAN, prestadora do serviço de mototáxi; 

Permissionário: pessoa legalmente cadastrada no DEMUTRAN e autorizada a prestar 

o serviço de mototáxi; 

Serviço de Mototáxi: serviço de transporte de pessoas por meio de motocicletas, de 

125 (cento e vinte cinco) a 250 (duzentos e cinquenta) cilindradas; 

Mototaxista: designação usada para identificar o profissional do serviço de mototáxi; 

Título Precário: modo de concessão, uso ou gozo de algo, por meio de favor ou 

permissão, sem constituir um direito;